

## **Defensoria Pública do Estado do Paraná** Sede Castro – PR.



## **PORTARIA Nº 007/2023**

Dispõe sobre a Suspensão do Expediente Matutino da Defensoria Pública de Castro nos dias 24/07/2023 e 02/08/2023.

**PAULA VOLACO GONZALEZ**, Defensora Pública do Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais:

**CONSIDERANDO** a instalação da Defensoria Pública de Castro no prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizado na Rua Padre Damaso, n°. 81 – Centro, Castro/PR;

**CONSIDERANDO** o Decreto Municipal nº 921/2023 da Prefeitura Municipal de Castro que altera o horário do expediente municipal nos dias 24 de julho de 2023 e 02 de agosto de 2023;

## **RESOLVE:**

- 1. SUSPENDER <u>o expediente matutino</u> da Defensoria Pública de Castro, nos dias 24 de julho de 2023 e 02 de agosto de 2023;
- 2. DISPENSAR o registro dos pontos de entrada e intervalo dos servidores lotados na sede.

Sem prejuízo, os trabalhos/atendimentos retornarão normalmente após às 13 horas.

Demais comunicações de praxe, esta portaria entra em vigor na presente data.

Castro, 21 de julho de 2023.

## PAULA VOLACO GONZALEZ DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Damaso, nº 81 – Centro – Castro/PR. CEP 84165-540. Telefone: (042) 2122-5508